
ZARZĄDZENIE NR 41/24 

WÓJTA GMINY PĘCŁAW 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego 

ćwiczenia obronnego pk.„Pęcław 2024" 

Na podstawie art. 27 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (tj. Dz. U. z 2024 r.  

poz. 248 ze zm.) § 10 ust. 1 pkt 4, ust 2 pkt 2 i § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2348), zaleceń Wojewody 

Dolnośląskiego do ćwiczeń obronnych na 2024 rok, zarządzenia nr 12 Wojewody Dolnośląskiego                

z 17 stycznia 2024 r. w sprawie wykonywania zadań obronnych w 2024 roku oraz Rocznego Wykazu 

Planowanych Ćwiczeń Obronnych w Gminie Pęcław na 2024 rok zarządzam co następuje: 

§ 1. W dniach 23-24 maja 2024 r. na terenie gminy Pęcław przeprowadzić gminne ćwiczenie obronne             

pk. „Pęcław 2024” na temat: „Współdziałanie organów samorządowych powiatu i gmin, służb, inspekcji 

i straży przy realizacji zadań obronnych w czasie w czasie zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny ” -  (element ćwiczenia powiatowego „Głogów 2024”). 

§ 2. 1. Celem gminnego ćwiczenia obronnego pk. „Pęcław 2024” jest doskonalenie umiejętności 

kierowania poprzez zgrywanie współdziałania organu Gminy Pęcław z organami administracji 

samorządowej, służb inspekcji i straży powiatowych /gminnych/ w warunkach zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

2. W trakcie ćwiczenia: 

a) doskonalić: 

1) procedury wynikające z planu dotyczącego uruchomienie stałego dyżuru Wójta Gminy Pęcław; 

2) współdziałanie stanowiska kierowania Wójta Gminy Pęcław z organem administracji samorządu  

powiatu oraz służb ratunkowych w wykonywaniu zadań z zakresu sytuacji kryzysowych i obronnych 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny; 

3) umiejętności składu osobowego stałego dyżuru Wójta Gminy Pęcław w prowadzeniu 

dokumentacji, rozkodowywaniu sygnałów, przesyłaniu komunikatów i zadań, wynikających z kart 

realizacji zadań operacyjnych w planach operacyjnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3066031-495F-4B2E-8446-C94C5B3F41F7. Podpisany Strona 1



4) współpracę cywilno-wojskową w okresie pokoju, kryzysu i wojny. 

b) zgrywać: 

1) obsadę systemu stałego dyżuru Wójta Gminy Pęcław oraz administracji samorządu powiatu 

i innych ćwiczących jednostek w wykonywaniu zadań z zakresu sytuacji kryzysowych i obronnych 

zgodnie z przyjętym planem działania stosownie do zmieniającej się sytuacji; 

2) składy osobowe realizujące dostarczanie kart powołania w systemie Akcji Kurierskiej 

prowadzonych przez gminę; 

3) kadrę kierowniczą, pracowników Urzędu Gminy Pęcław ze służbami, inspekcjami i strażami 

powiatowymi realizującymi zadania na rzecz obronności. 

c) sprawdzić: 

1) przyjęte rozwiązania, wynikające z Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Pęcław 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny; 

2) stan przygotowania kierowniczej kadry i pracowników Urzędu Gminy Pęcław, bezpośrednio 

wykonujących zadania obronne w Urzędzie Gminy Pęcław, do wykonywania zadań operacyjnych 

wynikających z planów obronnych; 

3) przygotowanie sił systemu ratowniczego gminy do realizacji zadań ratowniczych 

w procesach osiągania wyższych stanów gotowości obronnej państwa oraz prowadzenia działań 

ratowniczych i ochrony ludności; 

4) system obiegu informacji oraz systemy łączności funkcjonujące w procesie kierowania. 

§ 3. W ćwiczeniu obronnym udział weźmie Wójt Gminy Pęcław wraz z podległymi pracownikami. 

§ 4. 1. Ćwiczeniem kieruje Wójt Gminy Pęcław. 

2. Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznaczam Inspektora ds. obywatelskich i zarządzania kryzysowego 

Urzędu Gminy Pęcław 

§ 5. Zobowiązuję zastępcę kierownika ćwiczenia do: 

1) przedstawienia do zatwierdzenia kierownikowi planu ćwiczenia do dnia 23 kwietnia 2024 r.; 

2) przesłania planu ćwiczenia wraz z wymaganą dokumentacją do Wydziale Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu do dnia 

23 kwietnia 2024 r.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3066031-495F-4B2E-8446-C94C5B3F41F7. Podpisany Strona 2



3) sporządzenia końcowego sprawozdanie z przebiegu całości ćwiczenia wraz z rozliczeniem kosztów 

ćwiczenia w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego we Wrocławiu. 

§ 6. Ćwiczenie należy przeprowadzić metodą zajęć praktycznych z częściowym udziałem stanu 

osobowego struktur organizacyjnych, w oparciu o posiadane dokumenty planistyczne uczestników 

ćwiczenia. 

§ 7. Koszty ćwiczenia ponosi Urząd Gminy Pęcław w oparciu o przyznaną przez Wojewodę 

Dolnośląskiego dotację bieżącą dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego wskazaną 

w „Wytycznych Wojewody Dolnośląskiego do szkolenia obronnego na 2024 rok”. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. obywatelskich i zarządzania kryzysowego 

Urzędu Gminy Pęcław. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do czasu zakończenia i rozliczenia 

ćwiczenia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Artur Jurkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3066031-495F-4B2E-8446-C94C5B3F41F7. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 41/24 WÓJTA GMINY PĘCŁAW z dnia 22 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 4
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 3



	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


